
Z á k l a d n í  u m ě l e c k á  š k o l a ,  P r a h a  8 ,  K l a p k o v a  2 5

ŽÁDOST
o uvolnění žáka z pravidelné docházky do hudební nauky

Jméno a příjmení žáka / žákyně:

Zákonný zástupce žáka / žákyně:

Adresa:

Datum narození: Telefon:

Škola (ZŠ, střední…):

Nástroj: Ročník:

Učitel hlavního předmětu:

Na základě ustanovení § 1 odst. 8 vyhlášky č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém školství
žádá zletilý žák nebo zákonný zástupce nezletilého žáka o uvolnění z pravidelné docházky

do hudební nauky z těchto důvodů:

Prohlašuji, že jsem se seznámil(a) s níže uvedenými skutečnostmi:

Žádat o uvolnění z pravidelné docházky do hudební nauky může na základě ustanovení § 8 odst. 1 vyhlášky
č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém školství, zletilý žák nebo zákonný zástupce nezletilého žáka především
z těchto důvodů:

1. Žák nemůže pravidelně navštěvovat výuku hudební nauky ze zdravotních důvodů. Při podání žádosti je
třeba tyto důvody podrobně popsat.

2. Žák je starší patnácti let a z důvodu časového vytížení studiem střední, vyšší odborné nebo vysoké školy
nemůže navštěvovat výuku hudební nauky v termínech stanovených pro jednotlivé ročníky.

3. Bydliště  žáka je natolik vzdálené do sídla školy,  že žák nemůže z časových důvodů navštěvovat  výuku
hudební nauky ve stanovených termínech pro jednotlivé ročníky.

Ředitel školy může rozhodnout o uvolnění žáka z pravidelné docházky do hudební nauky i v jiných případech
hodných zvláštního zřetele. Na uvolnění z pravidelné docházky do hudební nauky není právní nárok.

V případě kladného vyřízení žádosti se zletilý žák nebo zákonný zástupce nezletilého žáka zavazuje, že výše
uvedený žák se bude účastnit pravidelných konzultací v termínech, které mu sdělí vyučující.

V Praze dne: ………………………………….

…………………………………………….
podpis zletilého žáka nebo zákonného

zástupce nezletilého žáka

…………………………………………….
podpis učitele hlavního předmětu


	Základní umělecká škola, Praha 8, Klapkova 25
	Žádost


	Textov#C3#A9 pole 1: 
	Textov#C3#A9 pole 1_2: 
	Textov#C3#A9 pole 1_3: 
	Textov#C3#A9 pole 1_4: 
	Textov#C3#A9 pole 1_5: 
	Textov#C3#A9 pole 1_6: 
	Textov#C3#A9 pole 1_7: 
	Textov#C3#A9 pole 1_8: 
	Textov#C3#A9 pole 1_9: 
	Textov#C3#A9 pole 1_10: 


